
Pse iu desh Jezusit 
të vdiste?



Problemi
Askush nuk mund t ’i përmbushë standardet e Perëndisë.

“Zoti shikon nga qielli bijtë e njerëzve për të parë nëse 
ndonjëri prej tyre ka arsye dhe kërkon Perëndinë. Të 
gjithë kanë devijuar, janë korruptuar; asnjeri nuk bën të 
mirën, as edhe një.“

Bibla  ·  Psalmi 14:2,3

Shembulli
Një vepër e keqe mjafton të na ndajë nga Perëndia.

“Kushdo që zemërohet pa shkak kundër vëllait të tij, do 
t ’i nënshtrohet gjyqit . . . dhe kush do t ’i thotë: ‚Budalla‘, 
do t ’i nënshtrohet zjarrit të ferrit.“

Bibla  ·  Mateu 5:22



Veprat e mira

Zgjidhja
Një përfaqësues që mbart ndëshkimin tënd.

“Sepse edhe Krishti ka vuajtur një herë për mëkatet, i 
drejti për të padrejtët, për të na çuar te Perëndia.“

Bibla  ·  1 Pjetrit 3:18

Veprat e mira
Ato nuk mund t ’i tejkalojnë veprat e këqija.

“Asnjë mish nuk do të shfajësohet para tij për veprat e 
ligjit.“

Bibla  ·  Romakëve 3:20



Si ta pranosh?
Mjafton një lutje. Rrëfeje fajin tënd dhe beso se Jezu Krishti 
vdiq për ty.

“Perëndi, ki mëshirë për mua mëkatarin!“
Bibla  ·  Luka 18:13

Rezultati
Jezusi do të të japë jetë të re dhe një 
vend në qiell.

“Dhe unë u jap atyre jetën e për-
jetshme dhe ata nuk do të humbasin 
kurrë.“

Bibla  ·  Gjoni 10:28



Cili do të jetë Jezusi për ty: Shpëtimtari apo gjykatësi yt?

“Sepse për këtë edhe vdiq Krishti dhe u ngjall 
e u kthye në jetë: që të zotërojë edhe mbi të 
vdekurit, edhe mbi të gjallët.“

Bibla  ·  Romakëve 14:9
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